
 

  

एकात्ममक रोग सरे्वक्षण काययक्रम, महाराष्ट्र 

सार्वयजत्नक आरोग्य त्र्वभाग 

नर्वीन करोना त्र्वषाणू (कोत्र्वड -१९) - सद्यःत्थथती आत्ण उपाययोजना 

त्दनाांक २० फेबु्रर्वारी २०२२ 

पे्रस नोट 
 

थोडक्यात महमर्वाचे - 

 आज ३,३७५  रुग्ण बरे होऊन घरी, राज्यात आजपयंत एकूण ७६,९४,४३९  करोना बाधधत रुग्ण बरे 

होऊन घरी.  यामळेु राज्यातील रुग्ण बरे होण्याचे प्रमाण (Recovery Rate) ९७.९१ % एवढे झाल े

आह.े 

 आज राज्यात १,४३७ नवीन रुग्णाांच ेधनदान. 

 राज्यात आज ६ करोना बाधधत रुग्णाांच्या मतृयूांची नोंद. सध्या राज्यातील मतृयदूर १.८२ % एवढा 

आह.े  

 आजपयंत तपासण्यात आलेल्या ७,७२,३२,००१ प्रयोगशाळा नमनुयाांपैकी ७८,५८,४३१ (१०.१८ 

टक्के) नमनेु पॉधझधटव्ह आल ेआहते. 

 सध्या राज्यात २,०४,९४२ व्यक्ती होम क्वारांटाईनमध्ये आहते तर १०६८ व्यक्ती सांस्थातमक 

क्वारांटाईनमध्ये आहते.  

 

 

 



ओमायक्रॉन सरे्वक्षण त्र्वषयक मात्हती – 

 

 आजपयंत राज्यात  एकूण ४४५६ ओमायक्रॉन धवषाण ूबाधधत रुग्ण ररपोटट झाले आहते. 

 यापैकी ३९८६ रुग्णाांना  तयाांची आर टी पी सी आर चाचणी धनगेधटव्ह आल्यानांतर रुग्णालयातनू घरी 

सोडण्यात आल ेआह.े   

 आजपयंत एकूण ८९०४ नमनेु जनकुीय तपासणीसाठी पाठवण्यात आले असनू तयाांपैकी ७९९१ 

नमनुयाांचे अहवाल प्राप्त झालेले आहते आधण ९१३ नमनुयाांचे अहवाल अद्याप प्रलांधबत आहते. 
 

 राज्यातील ॲत्क्टव्ह रुग्ण - 

राज्यात आज रोजी एकूण १६,४२२ ॲधक्टव्ह रुग्ण आहते. राज्यातील धजल्हाधनहाय ऍधक्टव्ह रुग्णाांचा 

तपशील खालील प्रमाणे आह े– 

अ.क्र. त्जल्हा बात्धत रुग्ण 
बरे झालेले 

रुग्ण 
मृमयू 

इतर कारणामुळे 

झालेले मृमयू 

ॲत्क्टव्ह 

रुग्ण 

१ मुांबई १०५४६४३ १०३३५९६ १६६८७ २८४९ १५११ 

२ ठाण े ७६५६६९ ७५२७४८ ११८४६ ३५ १०४० 

३ पालघर १६३३०६ १५९६९५ ३३९१ १५ २०५ 

४ रायगड २४३८८८ २३८५८४ ४९३२ ७ ३६५ 

५ रतनाधगरी ८४३३० ८१६७८ २५३९ ५ १०८ 

६ धसांधदुगुट ५७०८५ ५५३५७ १५०९ १५ २०४ 

७ पणु े १४४७५६७ १४२२३६० २०११४ ३५० ४७४३ 

८ सातारा २७७८८३ २७०८२४ ६६६४ ३४ ३६१ 

९ साांगली २२६७५६ २२०८५० ५६५५ ९ २४२ 

१० कोल्हापरू २२०३२९ २१४१५८ ५८९७ ५ २६९ 

११ सोलापरू २२६७८३ २२०७०२ ५७४५ ११७ २१९ 

१२ नाधशक ४७२२१७ ४६२४६५ ८८९४ १ ८५७ 

१३ अहमदनगर ३७६१०५ ३६७३२२ ७२२२ ११ १५५० 

१४ जळगाव १४९४०६ १४६५६४ २७२७ ३३ ८२ 

१५ नांदरूबार ४६५०८ ४५३९३ ९५४ ३ १५८ 

१६ धळेु ५०५४१ ४९८१३ ६५९ ११ ५८ 

१७ औरांगाबाद १७६१४५ १७०९१९ ४२७० १४ ९४२ 

१८ जालना ६६२४७ ६५००० १२२३ १ २३ 

१९ बीड १०९००० १०६०३६ २८७२ ७ ८५ 

२० लातरू १०४७९६ १०२१८७ २४८१ ६ १२२ 

२१ परभणी ५८४५५ ५७१३९ १२५३ २० ४३ 

२२ धहांगोली २२१२९ २१५७२ ५१२ १ ४४ 

२३ नाांदडे १०२५९१ ९९७९१ २६९४ ७ ९९ 



अ.क्र. त्जल्हा बात्धत रुग्ण 
बरे झालेले 

रुग्ण 
मृमयू 

इतर कारणामुळे 

झालेले मृमयू 

ॲत्क्टव्ह 

रुग्ण 

२४ उस्मानाबाद ७५०२१ ७२७६८ २०२२ ११६ ११५ 

२५ अमरावती १०५८५५ १०४११५ १६१७ २ १२१ 

२६ अकोला ६६०७५ ६४४५२ १४५९ ४ १६० 

२७ वाधशम ४५५५६ ४४७९६ ६३८ ३ ११९ 

२८ बलुढाणा ९१४०० ९०३५१ ८१५ ६ २२८ 

२९ यवतमाळ ८१९३१ ८०००८ १८१५ ४ १०४ 

३० नागपरू ५७५७३५ ५६४९९१ ९१४३ ७१ १५३० 

३१ वधाट ६५६०८ ६४०३६ १२३४ १७० १६८ 

३२ भांडारा ६७८६६ ६६६१६ ११३१ १० १०९ 

३३ गोंधदया ४५३७० ४४७३६ ५७९ ७ ४८ 

३४ चांद्रपरू ९८७५५ ९७०२३ १५८७ ४ १४१ 

३५ गडधचरोली ३६७३६ ३५७६३ ६९१ ३३ २४९ 

 
इतर राज्ये/ दशे १४४ ३१ १११ २ ० 

 एकूण ७८५८४३१ ७६९४४३९ १४३५८२ ३९८८ १६४२२ 

(टीप – बरे झालेल्या रुग्ाांची जजल्याजिहाय माजहती कोजिड पोटटलिरुि घणे्यात येते. जजल्हास्तरािरुि सदर 

माजहती अद्ययाित करण्याची कायटिाही करण्यात येत आह.े) 
 

करोना बात्धत रुग्ण – 

आज राज्यात १,४३७  नवीन रुग्णाांची नोंद झाली. आता राज्यातील करोना बाधधत रुग्णाांची एकूण 

सांख्या ७८,५८,४३१  झाली आह.े राज्यातील धजल्हा आधण  मनपाधनहाय रुग्णाांचा तपशील पढुीलप्रमाणे 

आह-े 

अ.क्र त्जल्हा/महानगरपात्लका 
बात्धत रुग्ण मृमयू 

दैनांत्दन एकूण दैनांत्दन एकूण 

१ मुांबई महानगरपाधलका १६७ १०५४६४३ ० १६६८७ 

२ ठाण े ३ ११७९२७ ० २२७० 

३ ठाण ेमनपा २५ १८९१२६ ० २१५४ 

४ नवी मुांबई मनपा ३४ १६६३६० १ २०८४ 

५ कल्याण डोंबवली मनपा ९ १७६०६७ १ २९५९ 

६ उल्हासनगर मनपा ३ २६४९४ ० ६६६ 

७ धभवांडी धनजामपरू मनपा १ १३१३२ ० ४९१ 

८ मीरा भाई ांदर मनपा ५ ७६५६३ ० १२२२ 

९ पालघर ३ ६४४३३ ० १२३९ 

१० वसईधवरार मनपा १२ ९८८७३ ० २१५२ 

११ रायगड २५ १३८०५१ ० ३४५६ 

१२ पनवले मनपा ६ १०५८३७ ० १४७६ 



अ.क्र त्जल्हा/महानगरपात्लका 
बात्धत रुग्ण मृमयू 

दैनांत्दन एकूण दैनांत्दन एकूण 

 
ठाण ेमांडळ एकूण २९३ २२२७५०६ २ ३६८५६ 

१३ नाधशक ५० १८३३५१ ० ३८०६ 

१४ नाधशक मनपा ३५ २७७८५८ १ ४७४४ 

१५ मालेगाव मनपा ० ११००८ ० ३४४ 

१६ अहमदनगर १२२ २९५८८१ ० ५५७९ 

१७ अहमदनगर मनपा १६ ८०२२४ ० १६४३ 

१८ धळेु १ २८२७१ ० ३६४ 

१९ धळेु मनपा २ २२२७० ० २९५ 

२० जळगाव २ ११३८१५ ० २०६५ 

२१ जळगाव मनपा ३ ३५५९१ १ ६६२ 

२२ नांदरूबार २६ ४६५०८ ० ९५४ 

 
नाधशक मांडळ एकूण २५७ १०९४७७७ २ २०४५६ 

२३ पणु े १५० ४२४०६८ ० ७१०९ 

२४ पणु ेमनपा २२७ ६७७१४४ १ ९४२४ 

२५ धपांपरी धचांचवड मनपा ७९ ३४६३५५ ० ३५८१ 

२६ सोलापरू १३ १८९६४९ ० ४२२५ 

२७ सोलापरू मनपा ६ ३७१३४ ० १५२० 

२८ सातारा ४७ २७७८८३ ० ६६६४ 

 
पणु ेमांडळ एकूण ५२२ १९५२२३३ १ ३२५२३ 

२९ कोल्हापरू १० १६२०६३ ० ४५७२ 

३० कोल्हापरू मनपा १० ५८२६६ ० १३२५ 

३१ साांगली ४१ १७४५४६ ० ४३०१ 

३२ साांगली धमरज कुपवाड मनपा ८ ५२२१० ० १३५४ 

३३ धसांधदुगुट ६ ५७०८५ ० १५०९ 

३४ रतनाधगरी १२ ८४३३० ० २५३९ 

 
कोल्हापरू मांडळ एकूण ८७ ५८८५०० ० १५६०० 

३५ औरांगाबाद १८ ६८६३६ ० १९३६ 

३६ औरांगाबाद मनपा २१ १०७५०९ ० २३३४ 

३७ जालना ० ६६२४७ ० १२२३ 

३८ धहांगोली ६ २२१२९ ० ५१२ 

३९ परभणी २ ३७७०१ ० ८०१ 

४० परभणी मनपा २ २०७५४ ० ४५२ 

 
औरांगाबाद मांडळ एकूण ४९ ३२२९७६ ० ७२५८ 

४१ लातरू ११ ७६४३२ ० १८२९ 

४२ लातरू मनपा २ २८३६४ ० ६५२ 

४३ उस्मानाबाद २० ७५०२१ ० २०२२ 



अ.क्र त्जल्हा/महानगरपात्लका 
बात्धत रुग्ण मृमयू 

दैनांत्दन एकूण दैनांत्दन एकूण 

४४ बीड ९ १०९००० ० २८७२ 

४५ नाांदडे ४ ५१८९२ १ १६५३ 

४६ नाांदडे मनपा १ ५०६९९ ० १०४१ 

 
लातरू मांडळ एकूण ४७ ३९१४०८ १ १००६९ 

४७ अकोला ३ २८२४४ ० ६६९ 

४८ अकोला मनपा ३ ३७८३१ ० ७९० 

४९ अमरावती ३ ५६२६६ ० १००२ 

५० अमरावती मनपा १ ४९५८९ ० ६१५ 

५१ यवतमाळ ५ ८१९३१ ० १८१५ 

५२ बलुढाणा ३४ ९१४०० ० ८१५ 

५३ वाधशम ६ ४५५५६ ० ६३८ 

 
अकोला मांडळ एकूण ५५ ३९०८१७ ० ६३४४ 

५४ नागपरू ३५ १५०७०६ ० ३०७७ 

५५ नागपरू मनपा ५० ४२५०२९ ० ६०६६ 

५६ वधाट १७ ६५६०८ ० १२३४ 

५७ भांडारा ७ ६७८६६ ० ११३१ 

५८ गोंधदया २ ४५३७० ० ५७९ 

५९ चांद्रपरू ३ ६५५२५ ० ११०३ 

६० चांद्रपरू मनपा २ ३३२३० ० ४८४ 

६१ गडधचरोली ११ ३६७३६ ० ६९१ 

 
नागपरू एकूण १२७ ८९००७० ० १४३६५ 

 
इतर राज्ये /दशे ० १४४ ० १११ 

 एकूण १४३७ ७८५८४३१ ६ १४३५८२ 

(टीप: ही माजहती कें द्र सरकारच्या आय. सी. एम. आर.पोटटलिर मान्यताप्राप्त प्रयोगशाळाांिी भरलेल्या कोजिड १९ बाजित 

रुग्ाांच्या आकडेिारीिसुार तयार करण्यात आलेली आह.े प्रयोगशाळा अहिाल छाििी आज् त्यािसुार उपलब्ि हो्ारी आकडेिारी 

ही सातत्याि ेचाल्ारी प्रजिया असल्यािे राज्याच्या एकू् आकडेिारीमध्य ेबदल होऊ शकतो.) 
 

 

हा अहवाल २०  फेब्रुवारी २०२२ च्या अद्ययावत आकडेवारीवरुन तयार करण्यात आलेला आहे. 

राज्य जियांत्र् कक्ष ०२०/२६१२७३९४ टोल फ्री िमाांक १०४ 

 


